
  
Señor 
 

JUEZA 05 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES SANTA 
MARTA - MAGDALENA 
E. S. D. 
 
 
 REF: PROCESO No. 47001418900520230069600 
 EJECUTIVO DE MYRIAM ESTHER GOENAGA NUÑEZ vs LUIS ALBERTO 
ROMERO RODRIGUEZ 
 

 

DAYERLIS JOHANA CORREA GUERRA, identificada como aparece al pie de mi 
firma, en mi calidad de apoderado de la parte ejecutante, me permito allegar 
liquidación de crédito hasta el día 25 de febrero de 2024, solicito que se le corra 
traslado y posterior a ello se apruebe. 
 
 
PRETENSION 1: Por el valor de TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL PESOS M/Cte. ($3.575.000), correspondiente al pago de cuatro meses de 

cánones de arrendamiento. 
 

 
 
 

CAPITAL CUOTA  $       3.575.000,00  

INTERESES MORA  $       1.715.249,98  

TOTAL CUOTA  $    5.290.249,98  

VIGENCIA 
INTERÉS 
ANUAL 

 INTERES MORA    

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL CAPITAL DÍAS  LIQUIDACION 

26-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $3.575.000,00 5  $           16.455,97  

01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $3.575.000,00 31  $         108.333,92  

01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $3.575.000,00 31  $         112.342,65  

01-feb-23 28-feb-23 30,18 45,27 3,1608 $3.575.000,00 28  $         105.465,04  

01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $3.575.000,00 31  $         118.922,40  

01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2676 $3.575.000,00 30  $         116.816,26  

01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1688 $3.575.000,00 31  $         117.059,87  

01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $3.575.000,00 30  $         111.662,78  

01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $3.575.000,00 31  $         114.065,45  

01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0330 $3.575.000,00 31  $         112.043,60  

01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9680 $3.575.000,00 31  $         109.641,86  

01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,8311 $3.575.000,00 31  $         104.583,99  

01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $3.575.000,00 30  $           97.873,69  

01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $3.575.000,00 31  $           99.485,42  

01-ene-24 31-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $3.575.000,00 31  $           93.504,52  

01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,5302 $3.575.000,00 29  $           87.439,16  

01-mar-24 31-mar-24 22,20 33,30 2,4242 $3.575.000,00 31  $           89.553,40  

        $    1.715.249,98  



PRETENSION 2: Por el valor de SIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL 

PESOS M/Cte. ($7.930.000), por concepto de pago de servicios públicos. 
 

VIGENCIA 
INTERÉS 
ANUAL 

 INTERES MORA 

CAPITAL 

  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL DÍAS  LIQUIDACION 

26-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $7.930.000,00 5  $           36.502,33  

01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $7.930.000,00 31  $         240.304,33  

01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $7.930.000,00 31  $         249.196,43  

01-feb-23 28-feb-23 30,18 45,27 3,1608 $7.930.000,00 28  $         233.940,64  

01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $7.930.000,00 31  $         263.791,50  

01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2676 $7.930.000,00 30  $         259.119,70  

01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1688 $7.930.000,00 31  $         259.660,07  

01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $7.930.000,00 30  $         247.688,34  

01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $7.930.000,00 31  $         253.017,91  

01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0330 $7.930.000,00 31  $         248.533,09  

01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9680 $7.930.000,00 31  $         243.205,58  

01-oct-23 31-oct-23 26,53 39,80 2,8311 $7.930.000,00 31  $         231.986,31  

01-nov-23 30-nov-23 25,52 38,28 2,7377 $7.930.000,00 30  $         217.101,65  

01-dic-23 31-dic-23 25,04 37,56 2,6930 $7.930.000,00 31  $         220.676,74  

01-ene-24 31-ene-24 23,32 34,98 2,5311 $7.930.000,00 31  $         207.410,03  

01-feb-24 29-feb-24 23,31 34,97 2,5302 $7.930.000,00 29  $         193.955,95  

01-mar-24 31-mar-24 22,20 33,30 2,4242 $7.930.000,00 31  $         198.645,71  

        $    3.804.736,33  

 
 

CAPITAL CUOTA  $       7.930.000,00  

INTERESES MORA  $       3.804.736,33  

TOTAL CUOTA  $ 11.734.736,33  

 
 
 
Sírvase señor Juez obrar de conformidad.  
 
 
 
 
DAYERLIS JOHANA CORREA GUERRA  
C. C. No. 1.004.379.813  
Correo: dayerlis.correa@campusucc.edu.co 


